

Oredownik Urzędowy

Konto bankowe: „Kasa Pożyczkowa
i Oszczędności w Jarocinie.

POWIATU ŚREMSKIEGO.

P. K. O. 205 633 Poznań.

Drukarnia i nakładem „Polonji“ Jarocin.

Za redakcję odpowiedzialni: za dział urzędowy: podpisujący, za resztę: M. Jarczyński w Jarocinie.

Wychodzi raz na tydzień. Kosztuje miesięcznie z odnośnieniem do domu 180 600 mk. Ogłoszenia na stronie 4-lamowej kosztują 10 000 mk. od wiersza milimetrowego lub jego miejsce.

Redakcja, Ekspedycja i Administracja: Jarocin Wolności 14. Adres: „Polonja“ Jarocin.

Dział urzędowy.

OGŁOSZENIE.

Nawiązując do okólnika mego Nr. 520 z dnia 16. listopada 1922. L. dz. 5299/22. V.B. dotyczącego rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 18 października 1922. r. ogłoszonego w Dz. Ustaw Nr. 95 poz. 884. w sprawie zwrotu przez związki wspierania ubogich kosztów wspierania ubogich podaje poniższą tabelę stawek taryfowych za czas od 1. października 1922. r. do 30. września b.r. do wiadomości ścisłego zastosowania się i uwiadomienia podległych Urzędów.

Miesiąc	Wzrost drożyzny %	Miasta ponad 2500 mieszkańców stawa zasadnicza miesięczn 18,000 mk	Miasta od 4,000 do 25,000 mieszkańców 15,000 mk.	Inne miejscowości 12,000 mk
Październ.	22 13,1	18,300	17,000	13,600
Listopad	„ 26,8	22,900	21,600	16,300
Grudzień	„ 60,5	36,800	34,600	26,100
Styczeń	23 56,3	57,500	54,000	40,700
Luty	„ 82,8	105,000	98,700	74,400
Marzec	„ 7,5	112,900	105,100	80,000
Kwiecień	„ 9,6	123,700	115,200	87,600
Maj	„ 8,4	134,100	124,900	95,000
Czerwiec	„ 9,3	146,600	136,500	103,800
Lipiec	„ 74	255,000	237,400	180,600
Sierpień	„ 87,4	475,800	444,900	326,400
Wrzesień	„ 39,5	663,700	620,600	455,300

Zaznacza się przytem, że powyższe kwoty zaokrąglono na setki marek w górę.

Poznań, dnia 14 grudnia 1923 r.

Za Wojewodę

(—) Dr. Wilczyński

Naczelnik Wydziału Pr. i Op. Społ.

Powyższe podaje do publicznej wiadomości i zastosowania się.

ŚREM, dnia 20 grudnia 1923. r.

Przewodniczący

Wydziału Powiatowego.

WILCZEK.

ROZPORZĄDZENIE

W przedmiocie zmian ordynacji opłat dla położnych.

Na podstawie par. 1. pruskiej ustawy z dnia 10. maja 1908 r. dotyczącej opłat dla położnych (Zbiór ustaw pruskich strona 103) zmienia się ordynację opłat dla położnych z dnia 4. listopada 1923 r. Dz. Urz. Woj. Pozn. nr. 45. poz. 716,) jak następuje:

Art. 1.

1. Od osób rzeczywiście niezamożnych lub od gminnych związków ubogich pobiera się najniższą opłatę, również gdy zapłata następuje z funduszu Państwa lub z środków fundacji dobroczynnych albo ustawowych instytucji dla przymusowych ubezpieczeń na wypadek choroby. Do pobierania wyższej opłaty upoważnione są jednak położne na podstawie szeregównie długiej i trudnej czynności.

2. We wszystkich innych wypadkach zależy wysokość opłaty w granicach tej ordynacji od czasu i rodzaju czynności a także od położenia majątkowego klienta.

Art. 2.

Od niżej podanych czynności pobiera się w tysiącach marek: 1. Za pomoc przy normalnym porodzie trwającym do 3 godzin. 500—1500 mk. za każdą 1. dalszą godz. ponad 3 godz. 100—200 w nocy za jedno i drugie podwójnie.

2. Za pomoc przy porodzeniu bliźniąt, porodach nieprawidłowych, przy porodach powikłanych krwiotokiem i tegoż następstwami lub rzucawką porodową, oddzieleniem ręcznym łożyska albo utrudnieniem cuceniem emdlałego płodu podwyższa się należytość pod nr. 1 na 750—2500.

3. Przy porodach, przy których przywołanie lekarza jest konieczne podwyższa się zapłata wymieniona pod nr. 1 i 2 o 120.

4. Za pomoc przy poronieniu, porodach niewczesnych i przedwczesnych, tak samo za odbieranie zaślądu za czas od 3 godzin 290—1125 każdą dalszą godzinę wynagradza się 100—200.

5. Za każde dalsze obowiązkowe odwiedziny położnicy, włącznie zbadania i wszelkie czynności, jak przepłukanie, podanie lewatyw, cewnikowanie, oraz kąpanie noworodka i przewinięcie wynagradza się każdą rozpoczętą godz. za dnia 100—200 w nocy podwójnie.

6. Za wszelkie nieobowiązkowe odwiedziny na życzenie położnicy lub jej otoczenia włącznie wszelkich badań i czynności każda rozpoczęta godzina 100—200 w nocy podwójnie.

7. Za całodienne pielęgnowanie poza czasem porodu (włącz. wizyty) 300—750 w nocy 600—1500 za dzień i noc razem — 800—2000.

8. Za poradę w mieszkaniu położnej za dnia 60—180 w nocy podwójnie.

9. Za badanie w mieszkaniu położnicy wyłącznie porady

za dnia 100 — 200

10. Za świadectwa pisemne prócz wynagrodzenia za badanie lub wizytę 60 — 180

Na mocy niniejszych przepisów liczy się noc od kwietnia do września, od godz. 10. wieczorem do 7. rana, w dalszych miesiącach od 9-tej wieczorem do 8. rana,

Przy wykonywaniu czynności w miejscowościach odległych od mieszkania położonej ponad 2 kilometry ma położna prawo do wynagrodzenia za czas stracony na drogę licząc osobno tam i zpowrotem po 25000 — mk za każdy przebyty kilometr. Ponadto ma prawo domagać się powózki a w razie niestawienia jej wynagrodzenia za powózkę, odpowiadającego cenom miejscowym, bez względu na to, czy drogę odbyła w wynajętej przez siebie powoźce, czy też pieszo. W razie użycia kolei ma prawo do zwrotu wydania na bilet III kl. włącznie na bilet tramwajowy, przyczem czas stracony na drogę liczy się po 50,000, — mk. za półgodzinę.

Za dostarczone środki dezynfekcyjne, i materiał opatrunkowy należy się położnej zwrot kosztów, o ile środków tych nie zakupiono jej z funduszków publicznych.

Art. 3

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 15 grudnia 1923 r.

Wojewoda (—) Buński.

L. dz. 15025/23 VII.

Powyższe poleję do wiadomości interesowanym SREM, dnia 24. 12. 23.

STAROSTA

w. z. (—) Misiak

st. sekretarz powiatowy.

Pan Wojewoda rozporządzeniem z dnia 14. 12. 1923 L. dz. 16514/23 II zezwala na zbieranie składek przez Straż Narodową na cele niesienia doraźnej pomocy ofiarom obecnego kryzysu gospolarczego na całym obszarze Województwa Poznańskiego w czasie od 1 stycznia do 31 grudnia 1924 r.

L. dz. 5299/23 St. Śrem dnia 20 grudnia 1923 r.

STAROSTA

w. z.

(—) Misiak

st. sekretarz powiatowy.

Gmina wiejska Machlin wybrała na przeciąg 3 lat:

- 1) Jana Ratajczaka sołtysem
- 2) Jana Kłoczewskiego I. ławnikiem
- 3) Szymona Ratajskiego II. ławnikiem
- 4) Franciszka Kola zastępcą ławnika.

Wybór zatwierdziłem

L. dz. 4645/23. St. ŚREM, dnia 19. grudnia 1923 r.

STAROSTA

w. z. MISIAK

st. SEKRETARZ POWIATOWY

W miejscu dotychczasowego radcy sierot p. Stanisława Woźniaka został mianowany radcą sierót na obwód Kieleczynka p. Franciszek Pawlak, chałupnik z Kieleczynka.

L. dz. 5329/23 St. ŚREM, dnia 22 grudnia 1923 r.

STAROSTA

w. z. (—) Misiak

st. sekretarz powiatowy.

Oplaty paszportowe.

Z dniem 22 grudnia r. b. podwyższa się opłaty paszportowe jak następuje:

- | | |
|-------------------------------------|---------------|
| 1) paszport zagraniczny | 15,300,000 mk |
| 2) ponowny wyjazd | 5,000,000 |
| 3) przedłużenie paszportu | 15,000,000 |
| 4) wiza wyjazdowa | 5,000,000 |
| 5) wielokrotny przejazd na 1/2 roku | 30,000,000 |

6) wielokrotna wiza dla cudzoziemca.

do w. m. Gdańska 45,000,000

ŚREM, dnia 22 grudnia 1923 r.
STAROSTA.

L. dz. 1403/23 B. P. w z.

(—) MISIAK.

st. sekretarz powiatowy.

Na podstawie par. 77 ordynacji procederowej podwyższa się ustanowioną ostatnio dnia 2. października 1923 r. taryfę kominiarską na pow. śremski jak następuje.

1. Za ruską rurę w budynku parterowym 12,000 — mk.
za każde dalsze piętro więcej 6,000 — „
2. Za rozszerzoną ruską rurę w budynku parterowym, która jest szersza jak 16 X 21. 18,000 — „
każde piętro więcej 6,000 — „
3. Za jeden komin Stygier albo staroniemiecki budynku parterowym 24,000 — „
każde dalsze piętro więcej 12,000 — „
4. Za komin procederowy od cent. ogrzewania płaci się podwójną taryfę.
5. Poddasze liczy się jako piętro, gdy się w niem paleniska znajdują albo gdy od podstawy poddasza aż do korony komina czy mtr. wysokość wynosi.
6. Za każdy kominiek gardło lub boczną rurę płaci się 6,000 — mk
7. Piwnice będą jako piętro liczone, jeżeli komin do piwnicy sięga.
8. Za wypalenie komina płaci się od każdego pomocnika na godzinę podług czasu.
9. Materiał do wypalania dostarcza właściciel lub jego zastępca.
10. Gdy kominiarz przyjdzie komin czyścić a będzie jemu wzbronione, płaci się po nim tego ustaloną taryfę.
11. Wszystkie inne prace kominiarskie podlegają w drodze wzajemnej ugody.
12. Na wsiach płaci się podwójną taryfę.

Niniejsza taksa obowiązuje od dnia 1. grudnia 1923 r.

ŚREM, dnia 24. grudnia 1923 r.

STAROSTA.

w. z. (—) MISIAK

L. dz. 5145/23 St. st. sekretarz powiatowy

Dział nieurzędowy

UNIEWAŻNIAM MOJE ZAGUBIONE

papiery wojski wydane z P. K. U. Jarocin

LOSIAK IGNACY

wieś Marjańwo poczta Szoldry pow. Śrem

(wojew. Poznańskie)

56

Na wolne posady poleca DLA HANDLU I ROLNICTWA

teorot, wykształcon. i prakt. wyszkolon.
książkowych i korespondentów, stenografów i stenotypistów
Poznańskie Tow. Buchalterji
św. Marcin 29. Telefon 1384.

W styczniu 1924 roku rozpoczyna się II semester 18 roku naszej konces. Pryw. Szkoły Handlowej z nowemi kursami.